@ #Hopp, setz dich dezu!

Hallo und herzlich willkommen, liebe Gdascht,

unsre Devise ist: ,,Hopp, setz dich dezu!”, denn alle k&nnen sich bei uns
wohl fUhlen - in unseren gemutlichen Wirtshausstuben, auf der beheizten
Terrasse, beim Valentins Erntedank oder beim Valentins Winterzauber mit
der ldngsten Outdoor-Theke der Region.

Lasst es Euch bei uns gut gehen und genielt die Wirtshaus-Kich',
unser Zwebrigger Hell, den Pd&lzer Woi und unsere Gastfreundschaft.

Schon, dass Ihr bei uns seid!
Eure Wirtshausleut'
PS: Ihr wollt nichts mehr verpassene Dann meldet euch auf unserer

Homepage zum Newsletter an und kriegt die heiBesten News als Erste.
www.valentins-wirtshaus.de

m Bargeldlos bezahlen — einfach und schnell.



Was gibt's fUr den kleinen Appetit?

Frische Wirtshaus-Brez'n

Obazda (vecerarisch)
mit Radieschen und roten Zwiebeln im Einmachglas
dazu zwei Scheiben Wirtshausbrot

Kleiner Wirtshaussalat (vecerariscr)

Was gibt's als Brotzeite

Mittagslduten
zum Zuzeln oder mit Messer und Gabel:
zwei WeilBwuUrste mit einer ofenfrischen Brez'n und bayrischem Senf

Bayrischer Wurstsalat
Wurstsalat mit Pommmes frites

~wie bei der Oma*
Linseneinfopf mit Wurzelgemuse
SOlO (VEGETARISCH)

mit Bockwurst

Wirtshaus Vesper-Brett'l fir eine Person

als groBBes Brett' ab 2 Personen pro Person
verschiedene Wurst-, Schinken- und

KdasesperzialitGten (die Auswahl kann variieren)

garniert mit Radieschen und Cornichons,

dazu Butter und pro Person zwei Scheiben Wirtshausbrot

Was gibt's zu essen, wenn ich Suppen-Hunger hab?

Grumbeersupp mit Kracherlscher (vecerarisch)
Pfalzer Kartoffelsuppe mit Wirtshausbrot-Croutons

Festtagssuppe
Rinderkraftbrihe mit MarkkloBchen und GemduUsestreifen

2,20

10,90

6,50

9,90

15,50

10,50
12,90

18,90
16,90

9,50

9,50



Was gibt's denn zum Wirtshaus-Salat?

Wenn da nix anderes steht und keiner was anderes will, gibt es zum Salat immer
unser Wirtshaus-Balsamico-Dressing und zwei halbe Scheiben Wirtshausbrot.

Sie méchten gerne den Wirtshaus-Salat, erndhren sich aber vegan? Kein Problem,
wir bereiten Innen den Salat gerne mit Essig & Ol zu.

GroBer Wirtshaus-Salat (vecerarisch)
saisonale Rohkost- & Blattsalate 15,50

GroBer Wirtshaus-Salat mit...

... gebackener Camembert & Preiselbeeren 21,50
... Backhend'l 22,50
... Ochsenfetzen 24,50
Was gibt's ohne Fleische

Allgdauer Kas'-Knopfle (vecerarsch)
mit Sahne, herzhaftem Bergkdse, Réstzwiebeln,
im Pfdnnchen serviert 14,50

Veganes Weizenschnitzel vecan)
mit Zitrone, Preiselbeeren, dazu Pommes frites und Beilagensalat 20,50



Warmes, ganz hach Wirtshausart

Herrgotts-BescheiBlerle
3 Maultaschen mit Zwiebelsauce und Kartoffel-Gurken-Salat

Besonnersch gudd
Schdaufele mit Schupfnudel, Sauerkraut und Bratensauce

Grillhaxe

knusprige Schweinehaxe mit Bratenjus, Kartoffelknédel und Krautsalat

Bierkutschergulasch
deftiges Gulasch in Blersauce mit KI6Ben und Beilagensalat

Was gibt's von AuBerhalb?

Schnitzel ,Wiener Art*
vom Schwein mit Preiselbeeren, Pommmes frites und Beilagensalat

Schnitzel ,aus der Hadhnchenkeule*
mit Preiselbeeren, Pommes frites und Beilagensalat

Argentinisches Rumpsteak...

...Bub’n Schnitt (280g Rohware)
mit Pommes frites, Kr@uterbutter und Beilagensalat

...Dirnd’l Schnitt (180g Rohware)
mit Pommes frites, Kr@uterbutter und Beilagensalat

... mit Rostzwiebeln

Aus Alpengewdssem

Barsch im Knuspermantel
klassischer Backfisch in Panko paniert,
mit Kartofel-Gurken-Salat und Remoulade

Egli-Pfannchen
gratinierter Egli auf Kartoffel-Ragout mit Spinat und Estragonsauce

19.90

21,50

25,50

23,90

19.50

19.50

33,50

28,50

+2,50

25,50

22,50



Wer zu seim Essen noch wass dazu will

Ein Kérbchen Wirtshausbrot (zwei Scheiben) 2,50
Kleiner Wirtshaussalat 6,50
Portion Pommes frites 4,90
Portion Knopfle 4,90
Portion Schupfnudel 3,90
Portion Knodel* 3,90
Portion BratensoBe 3,00
Portion RahmsoBe 3,50
Portion GemUse & Gesundes* 4,20

*Bitte fragt unser Team, welche Kndédel wir heute im Angebot haben.

Kinderkarte

FuUr wilde RGuber und kleine Prinzessinnen gibt es
eine eigene Kinderkarte zum Ausmalen.

Kennzeichnung von Allergenen, Inhaltsstoffen und Restalkohol:

Fragen Sie nach der Karte mit allen Kennzeichnungen. Trotz aller Sorgfalt der Zubereitung: minimale
Mengen von Alkohol kénnen in Saucen noch enthalten sein. Ebenso kénnen Allergen-Mengen noch
am Teller oder den verwendeten Hilfsmitteln in der Kiche haften. Bitte weisen Sie das Servicepersonal
bei einer méglichen starken oder lebensbedrohlichen allergischen Reaktion darauf hin, damit das
Kdchenteam ein besonderes Augenmerk auf die Zubereitung lhrer Speise richten kann.



Was gibt's zu essen, wenn ich jetzt Lust auf was SUBes hab?

Mini-Germknodel (vecerarisch)
Gefullt mit Powidl (Pflaumenmus) mit Vanillesauce & Eis,
Lwetschgenroster und Mohn

Kaiserschmarrn (vecerariscr)
mit Apfelkompott und VanillesoBe

Eis - geht immer (das Iauft quasi in die Licken)... (vecerariscr)
Eisbecher finden Sie auf unserer separaten Eiskarte

Kuchen - von unserem leckeren Angebot in der Vitrine

Darf's zum Dessert ein Kaffee oder Tee seine
Espresso

Espresso doppelt

Espresso Macchiato

Tasse Kaffee

Latte Macchiato

Cappuccino oder Milchkaffee in der groBen Tasse
Heimbs feine Trinkschokolade in der groBen Tasse

Dallmayr Tee im Tea Pocket Glas
Schwarzer Tee, Griner Tee, Frichtetee

11,90

11,90

2,60
4,20
2,90
2,90
3,90
3,90
3.80

3,40



Wassser, Limo, Schorle & Co.

BELLARIS Gourmet Mineralwasser — die reine Pfalz
Classic, Medium, Naturell

BELLARIS Apfelschorle
BELLARIS Cola-Mix

BELLARIS Limo Gold-Orange
BELLARIS Limo Limette
BELLARIS Limo Johannisbeere

BELLARIS Cola, Cola light

e

Briisris
e

Flasche 0,25 |
Flasche 0,75 |

Flasche 0,33 |
Flasche 0,33 |

Flasche 0,33 |
Flasche 0,33 |
Flasche 0,33 |

Flasche 0,33 |

2,80
5,90

3,90
3,90

3,90
3,90
3,90

3.90




Wirtshaus-Biere vom Fass

ZWEIBRUCKER Hell

Unser helles Schankbier, mild und schmackhaft

PARK Pils

Fein gehopft, mit einem frischen und herben Bitteren

VALENTINS WeiBbier Hefe trib
Wurzig frisch, malzaromatisch hefebetont, leicht fruchtige Note

Wirtshaus-Biere in der Flasche @

PARK Natur-Radler
NatUrlich erfrischend, schmackhaftes Vollbier
mit Zitrone, fruchtig suB

PARK Spezial naturtrob

Nach althergebrachter Rezeptur, 9 Wochen Reifezeit,
volimundig

PARK Pirminator von November - Marz
Helles Starkbier, vollmundig und kr&ftig, réstmalzaromatisch

VALENTINS WeiBbier dunkel

Vollmundig, réstmalzaromatisch mit einer feinen Hefe Note

RHEINGONHEIMER Weizen

Vollmundig, malzaromatisch mit prégender Weizennote

Wirtshaus-Biere ohne Alkohol

PARK Frei
Typisch Pils — aber ohne Alkohol,
schlank und wurzig im Geschmack

VALENTINS Hell Alkoholfrei
der Ideale Durstléscher - isotonisch und frisch

VALENTINS WeiBbier
Alkoholfrei, isotonisch,
kalorienarm und mit herrlichem WeiBbiergeschmack

PARK Natur-Radler alkoholfrei
NatUrlich erfrischend,
schmackhaftes Vollbier mit Zitrone, fruchtig st

Glas 0,41
MaBkrug 1,01

Glas 0,31
Glas 0,41

Glas 0,31
Glas 0,51

Flasche 0,33 |

Flasche 0,33 |

Flasche 0,33 |

Flasche 0,5 |

Flasche 0,5 |

Flasche 0,33 |

Flasche 0,5 |

Flasche 0,5 |

Flasche 0,33 |

4,60
9.80

3,80
4,60

4,00
5,10

3,90

3,90

3,90

4,90

4,90

3,90

4,90

4,90

3,90



Palzer Wirtshaus — Woi im Dubbeglas

Die offenen Weine kommen alle vom Weingut Jesuitenhof in Dirmstein.
Seit 1803 sind die Schneiders engagierte Weinbauern, die ihre Weine

und die Pfalz begeistert lieben. Mehr Infos: www jesuitenhof.de

Weinschorle
Weinschorle

Weinschorle mit Grauburgunder
Weinschorle mit Grauburgunder

WeiBherbstschorle
WeiBherbstschorle

Echter PAlzer Woi in Flaschen

Riesling
frocken
Weingut Jesuitenhof, Pfalz

Magic Gardens Grauburgunder

frocken
Weingut Hensel, Pfalz

Grauburgunder
frocken
Weingut Jesuitenhof, Pfalz

Spdétburgunder Rosé
frocken
Weingut Jesuitenhof, Pfalz

Magic Gardens St. Laurent
frocken
Weingut Hensel, Pfalz

Spatburgunder Rotwein
frocken
Weingut Jesuitenhof, Pfalz

Glas 0,251
Glas 0,51
Glas 0,251
Glas 0,51
Glas 0,251
Glas 0,51

Glas 0,21
Flasche 0,75 |

Glas 0,2
Flasche 0,75 |

Glas 0,21
Flasche 0,75 |

Glas 0,21
Flasche 0,75 |

Glas 0,21
Flasche 0,75 |

Glas 0,21
Flasche 0,75 |

4,90
7,50
4,90
7,50
4,90
7,50

6,90
21,50

7.90
19,90

7.90
25,50

7.90
25,50

7.90
19,90

7.90
25,50



Prosecco und Gemixtes

Prosecco
Prosecco ,Le Contesse”

Secco - Aperol auf Eis
Hugo auf Eis
Lillet Wildberry

Heidis AlpenglUh‘n
Secco auf Eis
mit Himbeersirup und gefrosteten Himbeeren

Klaras Huttenzauber alkoholfrei
Limo Limette mit Himbeersirup
und gefrosteten Himbeeren (alkoholfrei)

Cocktails

Almohis Feierabend
Helles Weizen (oder alkoholfreies Weizen)
mit Himbeersirup oder Waldmeistersirup

Hugo auf der Alm
HolunderblUtensirup, Prosecco
und naturtribes Bier auf Eis

Wirtshausschndpsjer und Likdrchen

Prinz Hausschnaps Marille
Prinz Birnerla
Prinz Saubirnenschnaps

Prinz Alte Williams — Christbirne
Prinz Alte Marille

Prinz Alte Haus - Zwetschge
Prinz Alte Haselnuss

Prinz Champagnertriffel

Glas 0,11

Flasche 0,75 |

34% Vol.
34% Vol.
41% Vol.

41% Vol.
41% Vol.
41% Vol.
41% Vol.

34% Vol.

Glas 0,21
Glas 0,21
Glas 0,21

Glas 0,21

Glas 0,21

Glas 0,51

Glas 0,21

2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl

3,50
24,50

6,90
6,90
6,90

6,90

6,50

6,50

6,50

3,50
3,50
3.50

4,00
4,00
4,00
4,00

4,00

Telefon +49 6332 4814432 | info@valentins-wirtshaus.de | F ValentinsWirtshaus
www.valentins-wirtshaus.de



