

#Hopp, setz dich dezu!

Hallo und herzlich willkommen, liebe Gäscht,

unsre Devise ist: „Hopp, setz dich dezu!“, denn alle können sich bei uns wohl fühlen - in unseren gemütlichen Wirtshausstuben, auf der beheizten Terrasse, beim Valentins Erntedank oder beim Valentins Winterzauber mit der längsten Outdoor-Theke der Region.

Lasst es Euch bei uns gut gehen und genießt die Wirtshaus-Kich', unser Zwebriger Hell, den Pälzer Woi und unsere Gastfreundschaft.

Schön, dass Ihr bei uns seid!

Eure Wirtshausleut'

PS: Ihr wollt nichts mehr verpassen? Dann meldet euch auf unserer Homepage zum Newsletter an und kriegt die heißesten News als Erste.
www.valentins-wirtshaus.de



Bargeldlos bezahlen – einfach und schnell.

Was gibt's für den kleinen Appetit?

Frische Wirtshaus-Brez'n	2,20
Obazda (VEGETARISCH) mit Radieschen und roten Zwiebeln im Einmachglas dazu zwei Scheiben Wirtshausbrot	10,90
Kleiner Wirtshaussalat (VEGETARISCH)	6,50

Was gibt's als Brotzeit?

Mittagsläuten zum Zuzeln oder mit Messer und Gabel: zwei Weißwürste mit einer ofenfrischen Brez'n und bayrischem Senf	9,90
Bayrischer Wurstsalat Wurstsalat mit Pommes frites	15,50
„wie bei der Oma“ Linseneintopf mit Wurzelgemüse solo (VEGETARISCH)	10,50
mit Bockwurst	12,90
Wirtshaus Vesper-Brett'l für eine Person als großes Brett' ab 2 Personen verschiedene Wurst-, Schinken- und Käsespezialitäten (die Auswahl kann variieren) garniert mit Radieschen und Cornichons, dazu Butter und pro Person zwei Scheiben Wirtshausbrot	18,90 pro Person 16,90

Was gibt's zu essen, wenn ich Suppen-Hunger hab?

Grumbeersupp mit Kracherlscher (VEGETARISCH) Pfälzer Kartoffelsuppe mit Wirtshausbrot-CROUTONS	9,50
Festtagssuppe Rinderkraftbrühe mit Markklößchen und Gemüestreifen	9,50

Was gibt's denn zum Wirtshaus-Salat?

Wenn da nix anderes steht und keiner was anderes will, gibt es zum Salat immer unser Wirtshaus-Balsamico-Dressing und zwei halbe Scheiben Wirtshausbrot.
Sie möchten gerne den Wirtshaus-Salat, ernähren sich aber vegan? Kein Problem, wir bereiten Ihnen den Salat gerne mit Essig & Öl zu.

Großer Wirtshaus-Salat (VEGETARISCH)

saisonale Rohkost- & Blattsalate

15,50

Großer Wirtshaus-Salat mit...

... gebackener Camembert & Preiselbeeren

21,50

... Backhendl'

22,50

... Ochsenfetzen

24,50

Was gibt's ohne Fleisch?

Allgäuer Käs'-Knöpfle (VEGETARISCH)

mit Sahne, herhaftem Bergkäse, Röstzwiebeln,
im Pfännchen serviert

14,50

Veganes Weizenschnitzel (VEGAN)

mit Zitrone, Preiselbeeren, dazu Pommes frites und Beilagensalat

20,50

Warmes, ganz nach Wirtshausart

Herrgotts-Bescheißerle

3 Maultaschen mit Zwiebelsauce und Kartoffel-Gurken-Salat 19,90

Besonnersch gudd

Schäufele mit Schupfnudel, Sauerkraut und Bratensauce 21,50

Grillhaxe

knusprige Schweinehaxe mit Bratenjus, Kartoffelknödel und Krautsalat 25,50

Bierkutschergulasch

deftiges Gulasch in Blersauce mit Klößen und Beilagensalat 23,90

Was gibt's von Außerhalb?

Schnitzel „Wiener Art“

vom Schwein mit Preiselbeeren, Pommes frites und Beilagensalat 19,50

Schnitzel „aus der Hähnchenkeule“

mit Preiselbeeren, Pommes frites und Beilagensalat 19,50

Argentinisches Rumpsteak...

...Bub'n Schnitt (280g Rohware)

mit Pommes frites, Kräuterbutter und Beilagensalat 33,50

...Dirnd'l Schnitt (180g Rohware)

mit Pommes frites, Kräuterbutter und Beilagensalat 28,50

... mit Röstzwiebeln

+2,50

Aus Alpengewässern

Barsch im Knuspermantel

klassischer Backfisch in Panko paniert,
mit Kartoffel-Gurken-Salat und Remoulade 25,50

Egli-Pfännchen

gratinierter Egli auf Kartoffel-Ragout mit Spinat und Estragonsauce 22,50

Wer zu seim Essen noch was dazu will

Ein Körbchen Wirtshausbrot (zwei Scheiben)	2,50
Kleiner Wirtshaussalat	6,50
Portion Pommes frites	4,90
Portion Knöpfle	4,90
Portion Schupfnudel	3,90
Portion Knödel*	3,90
Portion Bratensoße	3,00
Portion Rahmsoße	3,50
Portion Gemüse & Gesundes*	4,20

*Bitte fragt unser Team, welche Knödel wir heute im Angebot haben.



Kinderkarte

Für wilde Räuber und kleine Prinzessinnen gibt es
eine eigene Kinderkarte zum Ausmalen.

Kennzeichnung von Allergenen, Inhaltsstoffen und Restalkohol:

Fragen Sie nach der Karte mit allen Kennzeichnungen. Trotz aller Sorgfalt der Zubereitung: minimale Mengen von Alkohol können in Saucen noch enthalten sein. Ebenso können Allergen-Mengen noch am Teller oder den verwendeten Hilfsmitteln in der Küche haften. Bitte weisen Sie das Servicepersonal bei einer möglichen starken oder lebensbedrohlichen allergischen Reaktion darauf hin, damit das Küchenteam ein besonderes Augenmerk auf die Zubereitung Ihrer Speise richten kann.

Was gibt's zu essen, wenn ich jetzt Lust auf was Süßes hab?

Mini-Germknödel (VEGETARISCH)

Gefüllt mit Powidl (Pflaumenmus) mit Vanillesauce & Eis,
Zwetschgenröster und Mohn

11,90

Kaiserschmarrn (VEGETARISCH)

mit Apfelkompott und Vanillesoße

11,90

Eis - geht immer (das läuft quasi in die Lücken)... (VEGETARISCH)
Eisbecher finden Sie auf unserer separaten Eiskarte

Kuchen – von unserem leckeren Angebot in der Vitrine

Darf's zum Dessert ein Kaffee oder Tee sein?

Espresso	2,60
Espresso doppelt	4,20
Espresso Macchiato	2,90
Tasse Kaffee	2,90
Latte Macchiato	3,90
Cappuccino oder Milchkaffee in der großen Tasse	3,90
Heimbs feine Trinkschokolade in der großen Tasse	3,80
Dallmayr Tee im Tea Pocket Schwarzer Tee, Grüner Tee, Früchtetee	Glas 3,40

Wasser, Limo, Schorle & Co.

BELLARIS Gourmet Mineralwasser – die reine Pfalz	Flasche 0,25 l	2,80
Classic, Medium, Naturell	Flasche 0,75 l	5,90
BELLARIS Apfelschorle	Flasche 0,33 l	3,90
BELLARIS Cola-Mix	Flasche 0,33 l	3,90
BELLARIS Limo Gold-Orange	Flasche 0,33 l	3,90
BELLARIS Limo Limette	Flasche 0,33 l	3,90
BELLARIS Limo Johannisbeere	Flasche 0,33 l	3,90
BELLARIS Cola, Cola light	Flasche 0,33 l	3,90



Wirtshaus-Biere vom Fass



ZWEIBRÜCKER Hell Unser helles Schankbier, mild und schmackhaft	Glas 0,4 l Maßkrug 1,0 l	4,60 9,80
PARK Pils Fein gehopft, mit einem frischen und herben Bitteren	Glas 0,3 l Glas 0,4 l	3,80 4,60
VALENTINS Weißbier Hefe trüb Würzig frisch, malzaromatisch hefetont, leicht fruchtige Note	Glas 0,3 l Glas 0,5 l	4,00 5,10

Wirtshaus-Biere in der Flasche



PARK Natur-Radler Natürlich erfrischend, schmackhaftes Vollbier mit Zitrone, fruchtig süß	Flasche 0,33 l	3,90
PARK Spezial naturtrüb Nach althergebrachter Rezeptur, 9 Wochen Reifezeit, vollmundig	Flasche 0,33 l	3,90
PARK Pirminator von November - März Helles Starkbier, vollmundig und kräftig, röstmalzaromatisch	Flasche 0,33 l	3,90
VALENTINS Weißbier dunkel Vollmundig, röstmalzaromatisch mit einer feinen Hefe Note	Flasche 0,5 l	4,90
RHEINGÖNHEIMER Weizen Vollmundig, malzaromatisch mit prägender Weizennote	Flasche 0,5 l	4,90

Wirtshaus-Biere ohne Alkohol



PARK Frei Typisch Pils – aber ohne Alkohol, schlank und würzig im Geschmack	Flasche 0,33 l	3,90
VALENTINS Hell Alkoholfrei der Ideale Durstlöscher - isotonisch und frisch	Flasche 0,5 l	4,90
VALENTINS Weißbier Alkoholfrei, isotonisch, kalorienarm und mit herrlichem Weißbiergeschmack	Flasche 0,5 l	4,90
PARK Natur-Radler alkoholfrei Natürlich erfrischend, schmackhaftes Vollbier mit Zitrone, fruchtig süß	Flasche 0,33 l	3,90

Pälzer Wirtshaus – Woi im Dubbeglas

Die offenen Weine kommen alle vom Weingut Jesuitenhof in Dirmstein.
Seit 1803 sind die Schneiders engagierte Weinbauern, die ihre Weine
und die Pfalz begeistert lieben. Mehr Infos: www.jesuitenhof.de

Weinschorle	Glas 0,25 l	4,90
Weinschorle	Glas 0,5 l	7,50
Weinschorle mit Grauburgunder	Glas 0,25 l	4,90
Weinschorle mit Grauburgunder	Glas 0,5 l	7,50
Weißenherbstschorle	Glas 0,25 l	4,90
Weißenherbstschorle	Glas 0,5 l	7,50

Echter Pälzer Woi in Flaschen

Riesling		
trocken	Glas 0,2 l	6,90
Weingut Jesuitenhof, Pfalz	Flasche 0,75 l	21,50
Magic Gardens Grauburgunder		
trocken	Glas 0,2 l	7,90
Weingut Hensel, Pfalz	Flasche 0,75 l	19,90
Grauburgunder		
trocken	Glas 0,2 l	7,90
Weingut Jesuitenhof, Pfalz	Flasche 0,75 l	25,50
Spätburgunder Rosé		
trocken	Glas 0,2 l	7,90
Weingut Jesuitenhof, Pfalz	Flasche 0,75 l	25,50
Magic Gardens St. Laurent		
trocken	Glas 0,2 l	7,90
Weingut Hensel, Pfalz	Flasche 0,75 l	19,90
Spätburgunder Rotwein		
trocken	Glas 0,2 l	7,90
Weingut Jesuitenhof, Pfalz	Flasche 0,75 l	25,50

Prosecco und Gemixtes

Prosecco	Glas 0,1l	3,50
Prosecco „Le Contesse“	Flasche 0,75 l	24,50
Secco - Aperol auf Eis	Glas 0,2 l	6,90
Hugo auf Eis	Glas 0,2 l	6,90
Lillet Wildberry	Glas 0,2 l	6,90

Heidis Alpenglüh'n

Secco auf Eis mit Himbeersirup und gefrostenen Himbeeren	Glas 0,2 l	6,90
---	------------	------

Klaras Hüttenzauber alkoholfrei

Limo Limette mit Himbeersirup und gefrostenen Himbeeren (alkoholfrei)	Glas 0,2 l	6,50
--	------------	------

Cocktails

Almöhis Feierabend

Helles Weizen (oder alkoholfreies Weizen) mit Himbeersirup oder Waldmeistersirup	Glas 0,5 l	6,50
---	------------	------

Hugo auf der Alm

Holunderblütsirup, Prosecco und naturtrübes Bier auf Eis	Glas 0,2 l	6,50
---	------------	------

Wirtshausschnäpsjer und Likörchen

Prinz Hausschnaps Marille	34% Vol.	2 cl	3,50
Prinz Birnerla	34% Vol.	2 cl	3,50
Prinz Saubirnenschnaps	41% Vol.	2 cl	3,50
Prinz Alte Williams – Christbirne	41% Vol.	2 cl	4,00
Prinz Alte Marille	41% Vol.	2 cl	4,00
Prinz Alte Haus - Zwetschge	41% Vol.	2 cl	4,00
Prinz Alte Haselnuss	41% Vol.	2 cl	4,00
Prinz Champagnertrüffel	34% Vol.	2 cl	4,00